
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2015 
Año de] Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, 2 I AGO 2015 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 1 1 9 4 / 1 5 en el que la Secretaría Académica 
solícita la asignación de un ''Adiciona! por Carácter Crítico de !a Función" a la Prof. 
Luciana Nata l ia ORELLANA LANUS, a pa r t i r del 1 agos to de 2 0 1 5 . 

CONSIDERANDO; 

Que la Prof. ORELLANA LANUS coordinará la elaboración, m o n i t o r e o y 
s egu im i en t o del Plan de Desarro l lo I n s t i t u c i ona l de c on f o rm i d ad con las func iones de 
Referente de la Facultad de Ar tes y Diseño an te el Área de Planificación^ 
Seguimiento y Evaluación (APSyE) o t o rgadas por resolución N^ 491/15-FAD. 

Que a fs . 2, la Dirección de Personal i n f o rma que el Ad ic iona l por Función 
Crítica so l i c i tado es c ompa t i b l e con la dedicación en que rev is ta la docen te ORELLANA 
UVNUS, lo que está c on t emp l ado en el artículo 12° de la o rdenanza 28 /00 -C ,S . 

Que a fs . 3, la Secretaría Económico-Financiera i n f o rma la neces idad de 
rea l i zar r e a j u s t e p re supues ta r i o de cargos para hacer f r e n t e a la menc i onada erogación. 

Que d icho ped ido se encuadra en la o rdenanza N^ 23/15-C.S. , 

Por e l lo, a t en t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
d i spues to por este Cuerpo en sesión del día 4 de agos to de 2015 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- As igna r un "Adicional por Carácter Crítico de ta Función"' la Prof. 
Luciana Nata l ia ORELLANA LANUS (Lega jo N° 29 . 847 - CUIL N° 2 7 - 2 9 4 2 9 6 7 2 - 2 ) por 
un m o n t o mensua l de PESOS DOS MIL ($ 2 .000) desde el UNO ( 1 ) de agosto hasta el 
TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 2015 , en .e l cargo de Ayudan t e de Prímera con 
dedicación s imp l e , para coo rd i na r la elaboración, m o n i t o r e o y s egu im i en t o del Plan de 
Desarro l lo I n s t i t u c i ona l de la Facultad de Ar tes y Diseño. 

ARTÍCULO 2^.- El gasto e m e r g e n t e de lo d i spues to en el artículo p receden te deberá 
a fec tarse al Inc i so l - Gastos en Personal del P resupuesto Ord ina r i o de la Facultad de 
Ar tes y Diseño - Ejerc ic io 2 0 1 5 . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e Insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo 
D i rec t ivo . 


